29 e 56 da Lei 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DE VALOR:  

O presente objeto está alinhado com o Plano de Contratação Anual de 2025, sendo que com base 
nas pesquisas realizadas em contratações similares do LicitaCon o valor da contratação está 
estimado em R$ R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) mensais, totalizando o valor anual de R$ 
69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

A contratação será custeada pelas dotações orçamentárias previstas no orçamento vigente e 
identificadas no momento da formalização contratual, assegurando legalidade e responsabilidade 
fiscal. 

Arroio do Tigre – RS, 10 de dezembro de 2025.